
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Plánu realizace Strategického záměru  

Slezské univerzity v Opavě pro rok 2025 

 
 

Plán investičních aktivit  

Slezské univerzity v Opavě  

pro rok 2025 
 

 

 

 



 

 

 

Plán investičních aktivit Slezské univerzity v Opavě na rok 2025 

 

V průběhu roku 2025 bude podáno k zaregistrování a zahájeno šest investičních akcí, které jsou 

součástí jmenovitého investičního plánu definovaného v textu platné dokumentace programu 

133 220. Jedná se o projekty: 

 

• Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 37, Opava, 

• Modernizace předávací stanice na UN Karviná, 

• Modernizace osvětlení a přístupového systému – objekt Univerzitní náměstí, 

• Modernizace kotelny Bezručovo náměstí 13, Opava, 

• Dílčí obnova a modernizace budov rektorátu, 

• Rozvoj a modernizace síťové infrastruktury SU.  

 

V rámci Operačního programu Strategická transformace je předpokládáno zahájení stavby nové 

budovy pro Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné: 

 

• CEPIS – Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies (Centrum 

podnikání, profesních a mezinárodních studií). 

 

V rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský je předpokládáno zahájení přístavby budovy 

pro Filozoficko-přírodovědeckou fakultu v Opavě: 

 

• Dobudování podkroví a rekonstrukce objektů Hradecká 17 v Opavě. 

 

Dále se předpokládá zahájení projektu s předpokládaným financováním z prostředků programů 

Ministerstva pro životní prostředí, a to: 

 

• Fotovoltaická elektrárna v areálu Na Vyhlídce. 

 

Investiční aktivity nestavebního charakteru zahrnují pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

(HW, přístroje, zařízení budov a laboratoří, studijní pomůcky) a dlouhodobého nehmotného 

majetku (SW, projektová dokumentace), přičemž financování je zajištěno z operačního programu 

Jan Ámos Komenský, z Programu na podporu strategického řízení a v neposlední řadě z vlastních 

prostředků univerzity (Fond rozvoje investičního majetku). 

 

Seznam jednotlivých investičních akcí, jejichž realizace bude probíhat v roce 2025 

 

Všechny stavební investiční akce plánované k realizaci v roce 2025 s plánovaným objemem výdajů  

větším než 10 mil. Kč nebo větším než 1 mil. Kč v případě projektů financovaných v rámci 

programového financování MŠMT (Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných 

vysokých škol), jsou jednotlivě uvedeny v Plánu investičních akcí na rok 2025. Konkrétní popis 

jednotlivých stavebních investičních akcí je uveden na samostatných Listech stavební investiční 

akce. 

  



 

Souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového vybavení v roce 2025 

 

Plán investičních akcí na rok 2025 obsahuje i plánovaný objem nákladů na ostatní investiční aktivity 

zahrnující náklady na strojní a přístrojové vybavení. Souhrnné informace o očekávaném objemu 

výdajů na nestavební investiční akce podle jednotlivých součástí včetně stručného popisu, 

zdůvodnění a uvedení zdrojů financování jsou uvedeny v Soupisu nestavebních investičních akcí 

na rok 2025.  

 



Plán investičních akcí na rok 2025 Vysoká škola:

(v tis. Kč)

Program 

Rozvoje a 

obnovy MTZ 

133 220

Program pro 

podporu 

strategické-

ho řízení

OP JAK NPO
Jiné (OP ST, 

OP ŽP)
Celkem

stavby 15 300 15 300 2 700 18 000

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 15 300 0 0 0 0 15 300 2 700 18 000

stavby 6 778 6 778 357 7 135

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 0 0 6 778 0 0 6 778 357 7 135

stavby 3 550 3 550 1 663 5 213

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 3 550 0 0 0 0 3 550 1 663 5 213

stavby 95 000 95 000 5 000 100 000

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 0 0 0 0 95 000 95 000 5 000 100 000

stavby 2 500 2 500 2 500 5 000

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 0 0 0 0 2 500 2 500 2 500 5 000

stavby 9 112 9 112 1 608 10 720

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 9 112 0 0 0 0 9 112 1 608 10 720

stavby 1 955 1 955 345 2 300

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 1 955 0 0 0 0 1 955 345 2 300

stavby 2 550 2 550 450 3 000

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 2 550 0 0 0 0 2 550 450 3 000

stavby 0 0

samost. movité věci a soubory mov. věcí 1 275 1 275 225 1 500

SW 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

stroje a zařízení 0 0

Celkem 1 275 0 0 0 0 1 275 225 1 500

stavby

samost. movité věci a soubory mov. věcí 420 251 0 672 4 773 5 445

SW 500 408 0 908 22 930

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 314 314 17 331

Celkem 0 920 973 0 0 1 894 4 812 6 706

stavby 32 467 0 6 778 0 97 500 136 745 14 622 151 368

samost. movité věci a soubory mov. věcí 1 275 420 251 0 0 1 947 4 998 6 945

SW 0 500 408 0 0 908 22 930

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 314 0 0 314 17 331

Celkem 33 742 920 7 752 0 97 500 139 914 19 659 159 573

Modernizace kotelny Bezručovo 

náměstí 13, Opava

8

CELKEM

Modernizace AV techniky 

budovy Na Rybníčku 1 v Opavě

Ostatní investiční aktivity celkem 

Investiční 

akce celkem
Název investiční akce

FRIM

Dotace ze SR na:

1 1/FPF/2023
Dílčí rekonstrukce objektu 

Masarykova 37, Opava

Modernizace osvětlení a 

přístupového systému – objekt 

Univerzitní náměstí

1/R/2022
Dílčí obnova a modernizace 

budov rektorátu

Slezská univerzita v Opavě

Poskytovatel / investiční zdroj

Druh investičního výdaje

Modernizace předávací stanice 

na UN Karviná 

Dobudování podkroví a 

rekonstrukce objektů 

Hradecká 17 v Opavě

1 /OPF/2024

1/OPF/2023

CEPIS – Centre for 

Entrepreneurship, Professional 

and International Studies 

(Centrum podnikání, profesních 

a mezinárodních studií)

2/OPF/2023
Fotovoltaická elektrárna v 

areálu Na Vyhlídce a na UN

1/FU/2025

Poř.č. Inv. akce č.

9 1 /CIT/2025

3 1 /OPF/2021

2 1/FPF/25

6

5

4

7



          

          

          

Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh 1/2018 12/2022  

Pravomocné územní rozhodnutí  12/2024 2/2025

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
2/2025 9/2025 12/2026

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 15% 18 000 29 901 47 901

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
    0

SW     0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
    0

Stroje a zařízení     0

18 000 29 901 0 47 901

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %         

  

Celkem

  

  

  

Probíhá příprava projektové dokumentace pro realizaci v roce 2025/2026

Plánovaný rozpočet a investiční zdroje  financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní prostředky
Program Rozvoje a obnova MTZ 

133 220, FRIM

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání 

do užívání)

List stavební investiční akce č. 1/FPF/2023

Termíny přípravy a realizace akce

Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 37, Opava

V rámci dílčí rekonstrukce bude provedena oprava střechy, výměna střešních oken a zateplení, rekonstrukce a oprava povrchu atria, 

zastřešení atria, modernizace výtahu objektu, modernizace síťové infrastruktury, modernizace EZS a EPS, vybudování 5 parkovacích stání v 

prostoru areálu, výměna opotřebovaných podlahových krytin a inventáře, modernizace osvětlení, oprava fasády a částečně i dispoziční 

úpravy prostor uvolněných fakultní knihovnou a nevyhovujících prostor pro restaurování a konzervaci archiválií, sloužících pro potřeby 

muzejních a archeologických oborů.

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020", jeho každoroční aktualizace. Ve vztahu k prioritám předkládaného 

Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

Tato investiční akce má za cíl podpořit obnovu a modernizaci vysokoškolské infrastruktury, zlepšit prostorové zabezpečení činnosti vysoké 

školy, vytvořit kvalitní zázemí pro studenty i pracovníky vysoké školy, zabezpečit požadavky studentů se specifickými potřebami v rámci 

infrastruktury vysoké školy a podpořit realizaci opatření vedoucí k energetickým úsporám. 

Vytvořením odpovídajících provozních podmínek v objektech SU bude podpořena realizace priorit Strategického záměru SU 2021+ při 

rozvoji studijních programů SU, výuky, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti.

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 	Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 



          

          

1/FPF/25

          

Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh 1/2018 9/2022  

Pravomocné územní rozhodnutí  6/2023 1/2024

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
2/2024 6/2025 6/2026

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací 

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 5% 7 135 33 464 0 40 599

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
    0

SW     0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek     0

Stroje a zařízení     0

7 135 33 464 0 40 599

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Dobudování podkroví a rekonstrukce objektů Hradecká 17 v Opavě

Dobudování podkroví a rekonstrukce objektů Hradecká 17 v Opavě bude provedena v objektech D a E, kde bude v podkroví 

vybudováno 3.NP,  jimž bude rozšířen stávající třípodlažní objekt (1.PP, 1.NP, 2.NP) na Hradecké 17 (objekt D,E) o 3.NP s 

učebnami, laboratořemi, pracovnami pedagogů, sociálním zařízením, malou kuchyňkou. Bude zajištěn bezbariérový přístup do 

všech nadzemních podlaží objektů D,E prostřednictvím vybudování nového osobního výtahu a nového schodiště spojující 

vybudované 3. NP s nižším podlažím. Součástí akce bude dále realizace systémových úsporných opatření v objektu (zateplení 

budovy spojené s výměnou okenních výplní, tepelného čerpadla, použití úsporných světelných zdrojů).                                  

Vybudování 3.NP v podkroví na Hradecké 17 v Opavě zajistí redislokaci Ustavu informatiky, které je pracovištěm Filozoficko-

přírodovědecké fakulty v Opavě a je nyní dislokováno v objektu Bezručovo náměstí 13, kde  je sídlo Fyzikálního ústavu Slezské 

univerzity v Opavě.  Vzhledem k prostorovým potřebám Fyzikálního ústavu, který se dynamicky rozvíjí a nemá ve svém objektu 

na Bezručově náměstí 13 další možnosti rozvoje, je redislokace Ústavu informatiky do objektu fakulty na Hradeckou 17, 

řešením, které vyhoví prostorovým potřebám  FÚ na BN13 a současně umožní zajistit v objektu Hradecká 17 bezbariérový 

přístup do všech nadzemních podlaží objektu, což dosud negativně ovlivňuje jeho provoz a využití pro potřeby výuky realizaci 

systémových úsporných opatření v objektu.                                                                                                                                                                

Tato akce je připravována v souladu s prioritami Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ a má vazbu na jeho specifické 

priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů

Tato investiční akce má za cíl podpořit obnovu a modernizaci vysokoškolské infrastruktury, zlepšit prostorové zabezpečení 

činnosti vysoké školy, vytvořit kvalitní zázemí pro studenty i pracovníky vysoké školy, zabezpečit požadavky studentů se 

specifickými potřebami v rámci infrastruktury vysoké školy a podpořit realizaci opatření vedoucí k energetickým úsporám. 

Vytvořením odpovídajících provozních podmínek v objektech SU bude podpořena realizace priorit Strategického záměru SU 

2021+ při rozvoji studijních programů SU, výuky, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti.

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 	Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v 

Opavě 

Termíny přípravy a realizace akce

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

  

Celkem

List stavební investiční akce č. 

  

  

  

V roce 2022 byla zpracována studie, v roce 2023 byla zpracována projektové dokumentace a realizace akce  proběhne v 

termínu 6/2025 - 12/2026. 

Plánovaný rozpočet a investiční zdroje  financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní 

prostředky
OP JAK, FRIM



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
10/2023 6/2025 9/2025

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 32% 5 213 0 0 5 213

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
0

Stroje a zařízení 0

5 213 0 0 5 213

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

1 /OPF/2021

Modernizace předávací stanice na UN Karviná 

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní prostředky
Program Rozvoje a obnova MTZ 

133 220

Jedná se o komplexní modernizaci předávací stanice na UN z roku 2003.

Stav předávací stanice nesplňuje současné parametry pro distribuci tepla v budově. Akce zahrnuje výměnu stávajícího zařízení PS: 

výměnu potrubí HV, TV, TUV a SV včetně armatur, výměníků HV za nové, osazení nových oběhových čerpadel, měřičů tepla TV a 

vodoměrů TV, TUV a SV, osazení expanzní nádoby, montáž nových rozdělovačů a sběračů TV a TUV včetně rozvodů elektro. Součástí 

modernizace bude automatická regulace stanice a individuální regulace místností, která je nefunkční. 

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020" a s jedním z cílů DZ SU OPF na období 2016 – 2020, a to snižovat ztrátovost 

provozu. Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na 

specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování, opatření: nadále podpořit rozvoj infrastrukturních investic

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/000250 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně-podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě – výukové 

sály

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě – 

edukační laboratoř a výukové vybavení

Termíny přípravy a realizace akce

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Projektová dokumentace pro realizaci modernizace předávací stanice je aktualizována v roce 2024.

List stavební investiční akce č. 

Celkem

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání 

do užívání)



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční projekty 

realizované v rámci jiných dotačních 

titulů (např. OP VVV, OP ŽP apod.), ev. 

popis vazby akce na dosud realizované 

etapy

Ideový návrh 8/2020 9/2022 9/2024

Pravomocné územní rozhodnutí 6/2025 9/2025

Dokumentace pro provedení stavby 10/2025 10/2023 12/2027

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 5% 100 000 300 000 200 000 600 000

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
0

Stroje a zařízení 0

100 000 300 000 200 000 600 000

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Termíny přípravy a realizace akce

List stavební investiční akce č. 1/OPF/2023

CEPIS – Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies (Centrum podnikání, profesních a 

mezinárodních studií)

V rámci projektu bude realizována výstavba nové budovy s cílem vytvořit unikátní prostor a prostředí pro podporu podnikavosti, 

inovací, podnikání, propojení akademické a podnikatelské sféry a zapojení zahraničních talentů. Objekt bude koncipován jako „zelená 

budova“ a svým umístěním v centru města vedle hlavní budovy OPF a budovy Business Gate vytvoří trojúhelník nového kampusu a 

přispěje také k celkové kultivaci veřejného prostoru města Karviná. Do centra CEPIS bude umístěna výuka nových profesně 

zaměřených studijních programů (Inovativní podnikání, Marketing, Digitální business, Mezinárodní obchod, Environmentální 

ekonomika a rozvoj regionů, Lázeňství a wellness) a studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce. Centrum CEPIS ideálně 

prohloubí misi fakulty v podpoře podnikavosti, podnikatelského ducha a podnikání mezi mladými lidmi. Dosavadní úspěšné 

fungování Business Gate tak dostane další rozměr a umožní prohloubení integrace Business Gate a Obchodně podnikatelské fakulty 

do celkového ekosystému a aktivit na podporu podnikání jak v Karviné (budovaný SMART PARK Karviná) tak v celém 

Moravskoslezském kraji. Vznik centra CEPIS bude znamenat další impuls pro rozvoj propojení akademické a podnikatelské sféry 

prostřednictvím odborných praxí, stáží, smluvního výzkumu, odborného poradenství i zapojení zástupců podnikatelů do výuky a 

extrakurikulárních aktivit. 

Tento investiční projekt je připravován v souladu s předkládaným Strategickým záměrem Slezské univerzity 2021+ a má vazbu na tyto 

specifické priority:

A.1 Rozvíjet vybrané akademické a profesně orientované programy v souladu s potřebami praxe a ve spolupráci se zaměstnavateli. 

Rozvíjet akademické studijní programy ve vazbě na kvalitní vědecko-výzkumnou a uměleckou činnost a potřeby praxe

A.2 Zvýšit počet a kvalitu přijímaných uchazečů o studium

A.3 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty

A.4 Podporovat podnikavost studentů (start-upy, projekty) a zapojení studentů do inovačních aktivit

A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty

A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí

B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a experimentální vývoj, zvyšovat počet aplikovatelných a komercionalizovatelných výsledků 

vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti

B.3 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia

B.4 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje a do života sídelních 

měst

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm

D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí na univerzitě, rozvíjet její propagaci v zahraničí a lákat zahraniční pracovníky a studenty

D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

F.2 Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501	Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 

Opavě – výukové sály

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502	Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 

Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

Projekt byl schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace v říjnu 2023. Následně bylo v březnu 2024 

vydáno rozhodnutí o poskynutí dotace. Souběžně probíhá zadávací řízení na výběr dodavatele projekčních a stavebních prací 

(Design&Build model). Předpokládá se uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ve čtvrtém čtvrtletí 2024, od toho se pak odvíjí 

další termín postupu realizace projekčních a stavebních prací. Po přiznání dotace a výběru dodavatele projekčních/ stavebních prací 

dojde k pořízení pozemků potřebných pro výstavbu (od statutárního města Karviná), předpokládá se nákup pozemků po uzavření 

smlouvy s dodavatelem stavebních a projekčních prací. V prvním pololetí bylo provedeno přesné geometrické zaměření dotčených 

pozemků a zpracován znalecký posudek na cenu pozemků.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

MŽP, SMK, vlastní prostředky OP ST

Celkem



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh 12/2022

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
12/2024 06/2025 12/2025

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby
MŽP, vlastní 

prostředky
50% 5 000 5 000

0

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
0

Stroje a zařízení 0

5 000 0 0 5 000

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Celkem

List stavební investiční akce č. 2/OPF/2023

Probíhá příprava ideového návrhu akce, možností realizace a financování

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

OP ŽP v programovém období 

2021–2027

vlastní prostředky

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání 

do užívání)

Fotovoltaická elektrárna v areálu Na Vyhlídce a na UN

V rámci akce plánujeme realizovat  nové fotovoltaické elektrárny primárně pro samozásobení elektrickou energií areálů na Vyhlídce a na 

UN, případně (dle zhotovené ekonomické rozvahy) s úložištěm či prodejem vyrobené energie.

Tento investiční projekt je připravován z důvodu momentální situace energetické krize a enormního nárůstu cen energií s úvahou o 

zvážení možností různého využití (samozásobení,....)  a v souladu s předkládaným Strategickým záměrem Slezské univerzity 2021+ a má 

vazbu na tyto specifické priority:

A.1 Rozvíjet vybrané akademické a profesně orientované programy v souladu s potřebami praxe a ve spolupráci se zaměstnavateli. 

Rozvíjet akademické studijní programy ve vazbě na kvalitní vědecko-výzkumnou a uměleckou činnost a potřeby praxe

A.2 Zvýšit počet a kvalitu přijímaných uchazečů o studium

A.3 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty

A.4 Podporovat podnikavost studentů (start-upy, projekty) a zapojení studentů do inovačních aktivit

A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty

A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí

B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a experimentální vývoj, zvyšovat počet aplikovatelných a komercionalizovatelných výsledků vědecké, 

výzkumné a další tvůrčí činnosti

B.3 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia

B.4 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje a do života sídelních měst

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm

D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí na univerzitě, rozvíjet její propagaci v zahraničí a lákat zahraniční pracovníky a studenty

D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

F.2 Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501	Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 

Opavě – výukové sály

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502	Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 

Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení

Termíny přípravy a realizace akce



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh      

Pravomocné územní rozhodnutí      

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
10/2024 06/2025 09/2026

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 15% 10 720 15 000 25 720

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
        0

SW         0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
        0

Stroje a zařízení         0

10 720 15 000 0 25 720

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Celkem

Modernizace osvětlení a přístupového systému – objekt Univerzitní náměstí

Jedná se o komplexní rekonstrukci silnoproudé elektroinstalace světelné části, doplnění zásuvkových okruhů dle požadavků 

provozovatele, osvětlení, nouzového osvětlení, slaboproudé elektroinstalace včetně elektronické komunikace, tj. přístupového 

systému.

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020" a s jedním z cílů DZ SU OPF na období 2016 – 2020, a to zajistit 

kvalitní materiálně technickou základnu pro rozvoj vzdělávací a vědecko-výzkumné činnosti, při efektivním využívání disponibilních 

finančních zdrojů.

Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické 

priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/000250 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně-podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě – 

výukové sály

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě – 

edukační laboratoř a výukové vybavení

Termíny přípravy a realizace akce

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

MŠMT, vlastní prostředky

 

 

List stavební investiční akce č. 1 /OPF/2024

   

 

 

   

Je zhotovena realizační dokumentace stavby, v roce 2024 bude proveden přepočet na aktuální cenovou úroveň, realizována  veřejná 

zakázka na zhotovitele stavby a následně zahájena realizace stavby

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj



                    

                    

                    

Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh NR NR

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
10/2024 3/2025 9/2025

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 15% 2 300 2 300

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
        0

SW         0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
        0

Stroje a zařízení         0

  2 300 0 0 2 300

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

List stavební investiční akce č. 1/FU/2025

Modernizace kotelny Bezručovo náměstí 13, Opava

Cílem akce je odstranit dosluhující atmosférické kotle v kotelně v objektu FÚ na Bezručově nám. 13, zlepšit účinnost výroby tepelné 

energie s dosažením úspory palivových nákladů a zajistit plnění potřebných emisních limitů dle platné legislativy. Rizika – zvýšení 

provozních nákladů, zhoršené životní prostředí, omezení pracovních činností.  

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020", jeho každoroční aktualizace. Ve vztahu k prioritám předkládaného 

Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje a do života sídelních 

měst

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v 

Opavě 

Termíny přípravy a realizace akce

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Probíhá příprava projektové dokumentace pro realizaci v roce 2024/2025

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní prostředky
Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133220, dofinancování 

    

Celkem

    

    

    



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
12/2023 4/2025 9/2025

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 15% 3 000 0 3 000

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
0

Stroje a zařízení 0

3 000 0 0 3 000Celkem

MŠMT, vlastní prostředky

V návaznosti na aktualizaci programu 133 220, do kterého byla tato akce dodatečně zařazena, bude připravován realizační projekt a 

zadávací dokumentace tak, aby v roce 2025 mohla proběhnout realizace projektu.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

Program Rozvoje a obnova MTZ 

133 220, FRIM

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

List stavební investiční akce č. 1/R/2022

Termíny přípravy a realizace akce

Dílčí obnova a modernizace budov rektorátu

V rámci této akce by mělo dojít k vyřešení nejpalčivějších problémů budov Na Rybníčku a Olbrichova, kdy bude provedena výměna 

plynového kotle v budově Na Rybníčku a kanceláře v budově Olbrichova budou dovybaveny klimatizací.

Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické 

priority:

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU 

a k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP 

ŽP apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
4/2025 6/2025 9/2025

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2025 2026 2027 Celkem

Stavby 0

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
15% 1 500 1 500

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek
0

Stroje a zařízení 0

1 500 0 0 1 500

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity

List stavební investiční akce č. 1 /CIT/2025

Modernizace AV techniky budovy Na Rybníčku 1 v Opavě

Tato akce si klade za cíl nahradit již dosluhující části audiovizuální techniky (AVT) v budově sídla Slezské univerzity v Opavě a 

Matematického ústavu v Opavě za nové. V rámci akce bude provedena jak obnova fyzických zařízení ve dvou místnostech Matematického 

ústavu, učebnách R1 a R2, tj. tam, kde jsou již v nevyhovujícím stavu, tak i modernizaci propojovacích zařízení, včetně kabelových tras.

Audiovizuální technika v daném objektu je místy starší 10 let, audiovizuální propojení a kabelové trasy ještě starší a celé toto AVT vybavení 

je již technologicky i uživatelsky nevyhovující. Existuje riziko snížení kvality a stability služeb provozovaných na takovém technicky i 

morálně zastaralém AVT vybavení. Obnova AVT vybavení (tedy zařízení a jejich propojení včetně kabelových tras) je důležitý krok pro 

zvýšení jeho kvality, spolehlivost a výkonu.  

Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické 

priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

MŠMT, vlastní prostředky
Program Rozvoje a obnova MTZ 

133 220, FRIM

Termíny přípravy a realizace akce

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

Akce je v přípravě. Požadavky na parametry jednotlivých prvků jsou postupně upřesňovány v návaznosti na očekávaný technický vývoj 

uvažovaných technologií, realizace proběhne v r. 2025

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

Celkem


